tores appellat: qui utiq; om̄s n̄ n̄  
p sapientiā ut esset aliquid habet.  
**A**it enī: quia sine me nichil po-  
testis facere. **E**go diligentes me  
diligo: et q̄ mane uigilat ad me i-  
ueniet me. **T**ale est in euālio. **C**o-  
autē diligit me diligit apatre me-  
o: et ego diligā eum. q̄ manifesta-  
bo ei meipsum. **M**ane quippe ui-  
gilant ad sapientiā: qui semp in-  
nouato m̄tis studio ad uisionem  
xpi p̄tinge satagūt. **N**e cū sunt  
diuitie i glā: opes sup̄be i itacia;  
**O**pes sup̄bas opes excelsas dicit:  
ut celestia dona significet. **G**rece  
et enī sup̄b̄ yperifanos. id: sup̄  
apparēs dicitur. i ideo recte sapi-  
entie yperifanas secū esse dicit:  
quia quicqd donoy cēlit' fidelib'  
datur. cunctis mundi opib' excel-  
lenti' esse pbat. **L**d etiam adden-  
do iusticiam manifestius īculcat.  
**H**iam terrenas opes et glām sepi'  
hnt iniusti: nos autē in resurrec-  
tione siē petrus ait nouos celos  
et terrā nouā et pmissa ipiu ex-  
pectam' in quib; iusticia habi-  
tat. **D**ns possedit me in initio  
uiarū suarum. **C**ie dñi sunt  
opa ei' quoq; cōsidatione ad fide-  
ul agnitionē p̄uenit hominū.  
**I**nvisibilia enim ipius a creatā  
mundi: p ea que facta sūt intel-  
lecta cōspiciunt. **V**ie ei' sunt ipē

illuminationes: p q̄s se et anglici spi-  
ritib; q̄ m̄tibus ostendit humanis.  
**I**n quarū initio uiarū sapientiam po-  
sedit: q̄ in p̄mordio creature na-  
centis. filium q̄ cum eo cuncta dis-  
ponet habuit. **S**; ne putaret aliq̄s  
harū initio uiarū uel aliquanto  
ante tempe filiuū esse cepisse uigi-  
lant adiunxit. **A**ntequā quicq̄  
facet a principio. ab et̄no ordinata  
sū. et ex antiq̄s ante q̄ terra fieret:  
cuncta cōponens. **C**ui simile ē  
illud i euālio. **I**n principio erat u  
bu: et uerbū erat apud dñm i deus  
erat ubum: om̄ia p ipsū facta sūt.  
**P**ereat ḡ qui negant dei uirtutē et  
dei sapientiā uidelicet xp̄m ab ini-  
tio: immo et ante om̄e qd̄ dici ul'  
cogitari potest initū ab ipso pat̄  
fuisse pgenitū. **A**lia trāslatio hunc  
locū ita incipit. **I**ncreauit me p̄n-  
cipiū uiarū suarū in ope suo: quod  
de icarnatiōe dñica dictum pat̄  
intelligūt dicentes: quia certi mis-  
terū gratia dixerit. dñs creauit  
me: i n̄ pater creauit me. **C**aro in-  
quint dominū agnoscit: glā pat̄  
signat: creatā dominū confitit:  
caritas pat̄e nouit: principiū ul'  
i principio uiarū suarū. **E**t ipse  
ait ego sū uia: q̄ surgēs a mortu-  
is iter fecit ecclie sue ad regnum  
dei ad uitā eternā. **I**n ope suo: q̄  
ad redimēda opa patris ex uirgine

:  
icetā usq; dñ ait quando appendebat  
fundamenta tre cū eo eram

natus est: suscipiens carnem: ut opera patris a corruptile seruitio liberaret caro enim Christi propter opera diuinitatem ante opera. **E**t delectabatur per singulos dies ludes coram eo omni tempore ludens in orbe terrarum: et delicie meae cum filiis hominum. **L**udentem dicit gaudentem. Erat ergo ludens coram patre per singulos dies: quia ut prophetavit a principio ex diebus: etiuntatis: gaudebat unus esse cum patre. Erat omni tempore ludes in orbe terrarum: quia et cum tempore orbis ac creaturam esse cepisset: ipse quod erat in patre filius manebat. **H**ec ideo ne quis cum creaturam et temporibus cepisse phiberet. **P**er delicie eius sunt cum filiis hominum: quia desiderat in nostro amore descendere: non bonorum gratia meritorum ad se uidendum producere. **B**eat homo qui audit me: qui uidilit ad fores meas cotidie et obseruat ad postes ostium meum. **F**ores suas et postes hostium sui scriptas scias et eorum doctores nuncupat: sinequebus ad uitam quam pollicetur non ualeamus ingredi. **S**apiencia edificauit sibi domum. **Q**uia de etiuntate diuinitatis Christi sufficienter dixerat: addidit et de assumpta humanitate dicebat. **S**apiens edificauit sibi domum: quia hominem filius dei quem in uitate sua persone suscepit. ipse creauit. **E**xcedit colubras septem. **E**cclia per orbem septiformi gratia spiritus erexit.

que domum eius id est mysterium in carnationis eius. ne perfidiam imputante tolleret memoria credendo. collendo. et predicando. quasi sustentando contineret. **H**ec certe sapientia dominus ecclesia Christi est: colubras autem doctores sceccle septiformi spiritu pleni: quae fuerunt iacob; cephas et iohannes. **Q**uas nimurum colubras sapientia excidit: quia ab amore presentis seculi disuictas. ad portadam eidem ecclie fabricam mente predicatorum erexit. **I**m molam uictimas suas. **S**uis passionalibus eccliam consecuit: uel uitam predicantiu[m] mactari in persecutiōe premisit. **Q**uib[us] uidelicet uictimi contigit ut uictime meret[ur]: ad quas stultos iuitat ut super lectum est dicēs. uictimas per salutem debui: hodie reddidi uota mea. **M**iscuit uinum: et proposuit mensam suam. **D**iuinitatis sue archana capi non ualentibus: assumptam humanitatem sacramenta patefecit: et scriptam sacre parabula nobis apiendo preparauit. **M**isit ancillas suas: ut uocaret ad aram: et ad menia ciuitatis. **P**redicatore infirmos ac despicabiles elegit: qui fideles populos ad superna patria celestis edicia colligerent. **S**i quis est parvulus ueniat ad me: et insipientibus locuta est. **P**aruulo dicit humiles: insipientes autem eos

qui de mundane sapie fastu nū hinc  
Tales autē uocat: ut eos sua doctrina  
sapientes reddat et altos. **V**enite  
comedite panē meum: i bibite uinū  
qd miscui uobis. **I**n pane diuīna  
eloqua in uino mixto conuicta ī unā  
xpi psonā deitatis i humanitatis  
eius natā ex pmitur: ut supdictū  
est. **V**el <sup>cōrte</sup> in pane corporis ipsius. ī uino  
mixto sanguinis sacro sc̄i mistū.  
quo ī altari m̄sa uidelicet eius sati  
amur ostendit. **R**elinqte infantā  
et uiuite et ambulate p uias pru  
denter. **P**ost oblatas epulas add  
et uite monita: ut q̄s pceptis sue  
icarnatiois misteriū reficit. docē  
ne parit instituat ubi. **Q**eru  
dit derisorē ipse sibi iniuriā fac  
et qui arguit impū generat ma  
culam sibi. **Q**uasi interrogares ī  
sapia paruulos p ceteris. et ī spi  
entes ad suas iuitaret epulas: idō  
inquit feci. quia frust laborat q̄  
ūbum sapie inculcare nitit ei qui  
auditorē contēpnit. sapientiē  
se doctori et maioriē existere cōdēs  
**N**oli arguere derisorē: ne oderit te  
**F**Non ē timendū ne tibi derisor cū  
arguit contumelias inferat: s; hoc  
puidendū. ne tract ad odium pe  
ior fiat: ideoq; t aliquoties ab ei  
correptione n̄ tuē timiditati: sed  
dilectionis eius gratia cessandum  
**A**rigue sapientē: et diligit te.

**S**apientē in pfectu positiū. id: ama  
torē sapientie dicit: quē <sup>supra</sup> pre humili  
tate paruū nuncupauit. **N**am p  
fect sapiens: n̄ habet op̄ argui. **O**v  
lier stulta et clamosa plenaq; illeceb̄s.  
q̄ nichil omnino sciens: sedit ī foribus  
dom̄ sue sup sellam. **M**ulier hec he  
sis ē contraria nimirū sapientie: que  
sua supius sacramta cecinit. **S**edit  
autē et ipsa in foribus dom̄ sue: id: in  
doctorib; falsitatis: q̄ in penetria pfi  
dig: miserios fallendo pducūt. Super  
sellam autē: quia cathedrā predicati  
onis sibi usurpat. **H**ec ē cathedrē pesti  
lentie: in q̄ beatus uir sedere detrac  
tat. **I**n excelso urbis loco. **D**icit  
et de sapia. quia ī summus celsis q;  
uerticib; dat uocē suā: s; illa in sub  
limitate uitutum: hec insupcilio  
elatiois attollit. **V**t uocaret transe  
untes p uiam: et pgentes itinē suo.  
**U**ocat heresis ad pfidiā sepe catho  
licos: q̄s iter rectum agē. et uiā hu  
ius seculi transire cutius uelle: atq;  
ad etnam patam festinare cōspic.  
**Q**uis ē paruul declinet ad me: et  
uerordi locuta ē. **E**t sapia paruu  
los atq; insipientes ad suum cōuiui  
uū. pene hisdē uerbis iuitare uide  
tur: s; distat qd illa simpliciē ad se  
uenire. hec autē q̄s uocat ad se decli  
nare suadet: quia illa nimirū ad  
rectū actionis t̄ quos errantes cer  
nit accersit: hec recte gradientes ab